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Allmänt  

Östertälje Båtklubb värnar om båtlivet i Södertälje. Båtklubben har sedan år 1937 varit en naturlig 

del av Östertälje stadsmiljö. Klubben är en ideell förening vars ändamål är att främja friluftsliv och 

en miljövänlig och resurseffektiv båt ägande. Med närhet till bostäder och fina vattenområden som 

Saltsjön, Kanalen och Mälaren är båtklubben den givna knutpunkten för båtägare i Södertälje med 

omnejd. 

 

Möten 

Årsmötet genomfördes den 26 januari inomhus med bara aktiva & kommittémedlemmar endast 

inbjudna, under mötet deltog 37 medlemmar. Årsmötet beviljade styrelsen ansvarsfrihet. Styrelsen 

har under 2025 genomfört 11 protokollförda styrelsemöten samt mellan dessa sammanträden haft 

kontakt i olika ärenden.  

 

ÖBK-kanalen / Information 

Medlemstidningen ”ÖBK-kanalen” distribuerades digitalt till medlemmarna under våren. Det har 

även funnits några exemplar utskrivna i klubbhuset för intresserade. Information om aktiviteter har 

anslagits inom klubbens område. Aktuell information har även varit tillgänglig på ÖBK’s hemsida.  

Under året har ett antal informationsmejl och SMS skickats ut till medlemmarna. 

 

Medlemmar 

Totalt antal medlemmar inkl. familjemedlemmar var vid årets slut 209 st. 

Antal aktiva betalande medlemmar var 125 st, varav 2 st ungdomar och 

4 st hedersmedlemmar. Antalet stödjande betalande medlemmar var vid årets slut 41 st. Det 

har tillkommit 16 st nya medlemmar under året och 15 st medlemmar har lämnat klubben. 

  

Båtstatistik 

Totalt antal båtar vid årets slut var 127 st varav 55 st motorbåtar och 65 st segelbåtar. 

Antal båtar upplagda för vinterförvaring är 104 st och antal båtar med bryggplatser 111 st. 

 

Styrelsen 2025 

Ordförande   Anna Stenhede 

Sekreterare   Pia Wiberg 

Kassör   Johnny Moraeus 

Vice ordf. & vinterplatser (ledamot) Jan Eklund  

Hamnkapten (ledamot)   Lars Jernå 

Bryggplatser (ledamot)   Per-Arne Persson 

Teknik och Miljö (ledamot)                          Johan Torstensson 

Matrikel och medlemsärenden (suppleant)   Lars Vager 
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Övriga funktionärer 2025 

Administrativa kommittén 

Styrelsens representant   Pia Wiberg 

Informationskoordinator   Jan Eklund 

Matrikelkoordinator   Lars Vager 

Webmaster   Lars Klasén 

ÖBK-kanalen   Lotta Nordlander 

Försäljning vimplar / märken  Eva Jernå 

 

Teknik & Hamnkommittén 

Sammankallande Hamn/Teknik                     Lars Jernå  

Sammankallande Sublift         Alf Jarneland 

Sammankallande Teknik   Johan Torstensson  

Bryggplatssamordnare    Per-Arne Persson 

Vinterplatssamordnare            Jan Eklund 

El-ansvarig                              Lars Sundin 

VVS                                                               Lars-Åke Jonsson 

 

Sub-förarkommittén 

Sammankallande/planeringsansvarig Christer Björk 

Information/subliftdata                                  Jan Svensson 

Subförarna   Väljs ej av årsmöte 

 

Fastighetskommittén 

Sammankallande                     Gösta Löfgren 

Bokning Strand Hotell   Håkan Petersen 

Ansvarig Städ   Helen Haag  

Underhåll   Bengt Hjortgren  

Underhåll   Maria Norstroem 

Underhåll   Lisa Borgstedt 

 

Radökommittén 

Sammankallande/planeringsansvarig Stefan Nordlander 

Bokningar Radöstugan   Outi Kjellin 

Underhåll   Stefan Wiberg  

Underhåll   Håkan Petersen  

Underhåll   Mathias Steininger 

Underhåll                                                       Seppo Peltonen 

Underhåll                                                       Sebastian Nordlander 

 

Seglarkommittén 

Sammankallande/planeringsansvarig Lars Sundin 

Medlem   Lars Jernå 

Medlem   Christer Björk 

Medlem                                                          Jan Eklund 

 

Ungdomskommittén 

Kontaktperson    Styrelsen 

 

Festkommittén  

Midsommar   Radökommittén/Styrelsen 
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Kräftskiva   Seglarkommittén 

Årsfest  Enligt styrelsen 

 

Revisorer 

Revisor   Per Norstroem 

Revisorssuppleant   Leif Borgstedt 

   

Valberedning 

Sammankallande   Sverker Dahlberg 

Biträde   Johan Bjerkestig 

 

Hamnen 

Under året 2024 så har vi haft två städdagar en under våren och en under hösten. 

Under båda städdagarna har vi genomfört den normala städningen och uppröjningen av sly och 

buskar. Våra medlemmar har genomfört individuella arbetsuppgifter som gräsklippning och röj- 

och städuppgifter.  

 

Rapport från de sju vardagslediga 

Under året har de sju + 3 nya medlemmar underhållit material och renoverat och röjt på 

hamnområdet. Arbeten som bland annat har genomförts är: Renoverat A-bryggans Norra 

Bomfästen.Renoverat sönderkörda bommar på B-bryggan. Bytt ut bryggförtöjningarna på A-

bryggan med hjälp av dykare.Bytt ut 2 st lampor på C-bryggan. 

Monterat lampor vid anslagstavlaverktygsbod och mellan SUB garage-Jolleverkstad. 

Kontroll av slipspel och infettning av wire samt provkörning. Tillverkning och montering av 

konsoler på mastskjulets norra sida för Kanoter.Reparation av Trissjolle.  Transporterat >10 

lass till återvinningen. Byggt om ena förrådet till systuga (injustering av symaskinen 

kvarstår). Påbörjat golvbyte och uppfixning av verktygsföråd. Uppdaterat Jolleverkstadens 

inredning + ny bandsåg. 

Byggt om reningsanläggningen från spolplattan. 

Målat och placerat ut ankare framför Strand Hotell. 

 

Sjösättning/Upptagning 

Det är 88 båtar som använder Subliften. 

 

Ca 90 båtar sjösattes från den 14 april till den 12 maj. 

Det fanns 12 pass att boka med 7 platser på varje pass. Sammanlagt 84 tider att boka. 6 pass 

var under dagtid, 6 pass var på kvällstid.  

 

Det var 65 medlemmar som bokade sig på ordinarie pass. Fördelade på: 

5 pass med 7 båtar, 2 pass med 6 båtar, 2 pass med 5 båtar, 2 pass med 4 båtar & 1 pass med 

inga bokade båtar.  

Subliftförargruppen sjösatte sina egna båtar, ca 12 båtar. 

De 7 och Subliftförare Sjösatte ca 11 båtar på arbetsdagar. 

 

88 båtar togs upp från den 30 september till den 19 oktober.  

Det fanns 18 pass med 5 platser på varje pass. Sammanlagt 90 tider att boka. 9 pass på 

vardagar och 9 pass på helger. Det var 65 medlemmar som bokade sig på ordinarie pass.  

Fördelat på: 

8 pass med 5 båtar, 4 pass med 4 båtar, 3 pass med 2 båtar, 1 pass med 0 båtar. 

Subliftförargruppen tog upp sina egna båtar, det var 12 båtar. 

De 7 och subliftförare tog upp ca 11 båtar på arbetsdagar. 
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Bryggplatser 

Intresset för att bli medlem i ÖBK är högt och det är tillgången på brygg platser som är den 

avgörande faktorn och styr antalet nya medlemmar. Lediga platser har getts till nya 

klubbmedlemmar samt att några befintliga medlemmar har bytt till lämpligare platser. 

I nuläget har vi 7 lediga platser. 

Totalt har vi 111 båtar vid våra bryggor. 

 

 
Vinterplatser 

Vintern 2025/2026 är antalet uppställda båtar 99 st, 3 st båtar ligger kvar i vattnet. 

Det är ungefär som förra vintern. 

  

Miljö 

Som alla har märkt finns det inga sopkorgar eller skräptunnor hos oss för att t.ex. slänga 

skräpet efter dagar på sjön eller om man har hyrt Strand hotell, Idag, 2026, är det förenat 

med en hel del arbete och kostnader att hantera avfall, om man är ett företag eller förening. 

 

Från 2024 är separat insamling av matavfall obligatorisk och det är kommunen som ansvarar 

för hämtning, dvs kan man lämna matrester i klubbhuset, då måste vi beställa en 

matavfallstunna som Telge tömmer. 

 

Om klubben t.ex. ska lämna oljespill på återvinningen ska det fyllas i dokument och 

rapporteras både före och efter, missar vi, blir det böter, alternativt kan vi betala ett företag 

som hämtar oljor och sköter det administrativa. 

Genom att vi själva tar hand om vårt skräp, på rätt sätt, behöver vi som medlemmar inte få 

en högre medlemsavgift p.g.a. sophantering. 

 

För att hålla presenningen på plats är det vanligt att man använder vattendunkar, vilket är ett 

enkelt och billigt sätt. Men men, det får absolut inte lysa blått i dunken, för både glykol och 

spolarvätska klassas som miljöfarligt avfall, även om glykol är betydligt mer giftigt. Spricker 

dunken måste marken runt området där det runnit ut saneras, dvs grävas ur och köras till 

återvinningen. 

 

När det gäller spolplattan har vi bra värden, i några fall ligger vi precis på gränsvärdet, t.ex. 

Zink. Många bottenfärgen, framför allt för Västkusten har Zink och Zink reglerar 

”läckagehastigheter” för b.la koppar. Även Ostkustfärg med koppar innehåller Zink. I övrigt 

ligger övriga värden under gränsvärdet, så vi är på rätt väg. Och, har du en burk VC17 kvar? 

Den får inte längre användas, lämnas på återvinningsstationen 

 

Båtklubben följer gällande miljökrav och rekommendationer från myndigheter och förbund 

och strävar efter att successivt förbättra sitt miljöarbete. Detta ses som en viktig del av 

klubbens långsiktiga ansvar för både den lokala miljön och framtida generationers 

möjligheter till ett hållbart båtliv. 

 

Teknik: 

Med Affe som kapten har subbliften fått erforderlig service, trots det gick drivningen sönder 

mitt under sjösättningen. Men tack vare snabb hjälp av medlemmar kunde vi få igång SUBen 

snabbt. Nytt styrsystem monterades innan sjösättningarna startade. 
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Fastigheter 

Fastighetskommittén har träffats och gått igenom arbetslista för städdagen. 

 

Klubbhuset 

Lokalen har under 2025 varit uthyrd vid totalt 63 tillfällen där merparten av ”privata” 

tillställningar oftast sker under helger. 

Vi har även ett par föreningar som hyrt lokalen schemalagt under året som skett vid 39 

tillfällen. Dessa schemalagda uthyrningar sker på vardagar och då både dag och kvällstider. 

 

Jolleverkstaden 

Jolleverkstaden har använts av ett fåtal medlemmar.  

 

Radön 

Under året 2025 så har vi haft två städdagar en under våren och en under hösten. 

Under båda städdagarna har vi genomfört den normala städningen och underhåll av klubbens 

utrusning och arrenderande mark. Och nedstängning av Radön. 

Utöver detta så har ytterligare arbeten utförts. 

• Lyfta i ny boj till södra bryggan för att kunna förtöja enklare. 

Även en del justeringar har utförts på befintliga bojar. 

• Montera in glasrutor i förrådet bakom klubbstugan för att det ska bli 

ljusare och lättare att hitta, vi har även monterat in batterilampor. 

• Granen bakom dansbanan var angripen av granborrar sen något år, och 

togs ner. 

Även den stora tallen vid ingången till dansbanan har tagits ner i ett 

förebyggande syfte, eftersom större grenar riskerade att falla ner på taket.  

Att ta hand om denna kommer vara prio 2 under våren. 

• Bryggor har slitit sig på östrasidan vilket kommer att behöva 

iordningsställa under våren, med ny landgång mellan bryggorna. 

Vilket är vår prio 1 under våren. 

• Vi har fått en del tryckimpregnerat virke från (folkpool) till att renovera 

upp trappa och landgång. Fokus blir att få ut allt virke.  

Men renoveringen av detta får vänta till hösten. 

• En övergripande kontroll av bryggan vid dansbanan har gjort, 

Där kommer vi behöva rikta upp bryggan och säkra stenkistan vid norra 

sidan. 

• Bastu aggregatets glasruta har spruckit och vi har renoverat upp den 

tidigare så det börjar bli dags att bytta ut den. (10 år har den fungerat.) 

 

 

Ungdomsverksamhet 

ÖBK har ingen egen jolle ungdomsverksamhet på grund av vår närhet till farleden, vi 

samarbetar med Södertälje Båtsällskap (SBS). 

 

Klubbmästeriet 

Årsfesten hölls den 29 mars 2025! Temat för året var ”Slips eller fluga”. Som vanligt hade 

många tänkt till och låtit kreativiteten flöda vilket märktes på alla fantasifulla kreationer 

enligt temat. Det var nästan 60 st anmälda till festen.  

Buffé med god mat från Kallfors kök och därefter underhållning med dans till bandet Dust 

off. 

När det gällde midsommar och kräftskivan så genomfördes dessa på Radön. 
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Seglarkommittén 

2025 års program innehöll som vanligt seglingarna Flygarköret, Alvedon Cup, Radön Runt, 

Radön Open och Luciaseglingen.   

 

Flygarköret seglas alltid på torsdagen i Kristi Himmelsfärd. Starten är på Radön och målet på 

ett lämpligt ställe ca 15 nm söderut. I år var målet utanför Fifongs norra vik och även i år 

samlades vi i Fifongs södra vik där vi grillade och hade prisutdelning. 

Sju båtar startade alla från ÖBK. Vann gjorde Lars och Eva Jernå, tvåa kom Maria och Jana 

Eklund och trea kom Eva och Lars Sundin. 

Alvedon Cup seglas på midsommardagen. Fyra båtar startade. Gösta Löfgren och Roger 

Löfgren vann, tvåa var Lisa och Leffe Borgstedt och trea kom Lars och Eva Sundin.  

I mitten av augusti, samma dag som vår kräftskiva seglas vårt klubbmästerskap Radön Runt. 

I år startade åtta båtar. Vann gjorde Lars Jernå, andra plats tog Gösta Löfgren och på tredje 

plats kom Christer Björk. 

  

Radön Open är vår officiella segling där vi aktivt bjuder in alla klubbar i närområdet. Tyvärr 

kom det bara fyra båtar, så få har vi aldrig haft tidigare. Vann gjorde Christer från ÖBK, tvåa 

kom Anders Karlsson från SBS och trea kom Joacim Adolfsson från SBK. 

  

Luciaseglingen seglades i år på Luciadagen den 13 december.  

I år seglades det inte i lag utan det blev matchracing singlehanded i ett bedrövligt väder. 

Tre tappra deltagare ställde upp, Lars Sundin, Lars Jernå och Christer Björk. Efter tuffa 

seglingar, värmande glögg och korvlunch vann Lars Jernå, tvåa kom Christer Björk och trea 

kom Lars Sundin. En trots vädret trevlig dag på sjön avslutades som vanligt med knytkalas i 

klubbhuset. 

 

 

 

 

Södertälje den 25 januari 2026 

 

För styrelsen 

 

 

 

 

Anna Stenhede 
Ordförande  

 


